
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

235Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 25 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXXVIII

ld: OE28980EDOEDOOAF 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES 

CNPJ/MF/;06,553 ,853/0001-37 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES-PI 
EXTRATO CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº 024/2023 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Simões-PI. 
CONTRATADA: ANTARES COMERCIO ATACADISTA LTDA., empresa inscrita no 
CNPJ sob o nº 28.766.496/0001-28. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
EXPEDIENTE. VALOR: R$ 960,00. RECURSOS: Orçamento Geral. ASSINATURA: 
11/05/2023. VIGÊNCIA: 12 MESES. 

Simões (PI), 11 de maio de 2023. 
Prefeito Municipal 

ld:09FEC7A5B84FOOB2 

11ffif ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES 

CNPJ/MF/;06.553.853/0001-37 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES-PI 
EXTRATO CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº 024/2023 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Simões-PI. 
CONTRATADA: MARIA INES TECLA DE CARVALHO, empresa inscrita no CNPJ sob o 
nº 63.508.949/0001-17. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE. VALOR: 
R$ 163.913,27. RECURSOS: Orçamento Geral. ASSINATURA: 11/05/2023. VIGÊNCIA: 12 
MESES. 

Simões (PI), 11 de maio de 2023. 
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES-PI 
EXTRATO CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº 030/2023 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Simões-PI. 
CONTRATADA: COMERCIAL H DA SILVA LTDA, empresa inscrita no CNPJ sob o nº 
18.809.382/0001-64. OBJETO: AQUISIÇÃO DE ABSORVENTES IDGIBNICOS ÍNTIMOS 
FEMININOS. VALOR: R$ 4.350,00. RECURSOS: Orçamento Geral. ASSINATURA: 
17/05/2023. VIGÊNCIA: 12 MESES. 

Simões (PI), 17 de maio de 2023. 
Prefeito Municipal 

ld:1518F368A49EFE6B 

-ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

A VISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 025/2023 

OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada em 
fornecimento de coffe break, buffet, Refeições self-service por kg e quentinbas, para atender 
necessidades do Município de São Raimundo Nonato e suas Secretarias, remanescentes, 
conforme anexo l, MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO, TIPO DA 
LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM, VALOR PREVISTO R$ 699.318,00, FONTE DE 
RECURSO: FPM, ICMS, FMAS, FMS, FUNDEB 30% E OUTROS RECURSOS PROPRIOS 
DATA DO RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO: 
07.06.2023 as 08h00min, EDITAL INFORMAÇÕES Rod. Presidente Juscelino Kubitschek de 
Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP nº 64770-000, São Raimundo Nonato - PI-Fone: (089) 3582-
1054, (089) 35822602 A disposição dos interessados no endereço supra no horário de 08h00min 
as 13:00, e acessível através do site www.bbmnetlicitacoes.com.br, SÃO RAIMUNDO 
NONATO/PI, 24 de maio de 2023. Paulo Sergio de Negreiros, Pregoeiro. 

CONTRATO 
MODALIDADE 

ld:01AB26D38712FF94 

IJ 
ESTADO DO PIAUÍ 

MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
CNPJ: 06.772.859/0001-03 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

Nº 081/2023 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 019/2023 

QJYfil1l. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA 
ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICOS E PLANILHAS 
ORÇAMENTÁRIAS PARA REFORMA DA PRAÇA MAZOT 
RUBENS DE ARAÚJO NO CENTRO DO MUNICÍPIO DE 
SÃO RAIMUNDO NONATO-PI. 

CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO NONATO 
CNPJ/MF sob o nº 06.772.859/0001-03. 

CONTRATADO EXECUTIVA CONSULTORIA PUBLICA LTDA 
CNPJN: 21.850.903/0001-31. 

VALOR RS 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) 
FONTE DE RECURSO FPM, ICMS, E OUTROS RECURSOS PROPRIOS 
DATA DA ASSINATURA 23 de maio de 2023 
VIGENCIA 
SIGNATAKIO 

12(doze) meses 
Carmelita de Castro Silva (CONTRATANTE) 
Jullvano Belo Coelho de Oliveira (CONTRATADO). 

São Raimundo Nonato-PI, 23 de maio de 2023. 

Carmelita de Castro Silva 
Prefeita Municipal 

ld:030E6C4BE49CFF93 

-ESTADO DO PIAUÍ 

MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2023 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

O procedimento de Dispensa de licitação de que trata este processo, atendeu, em toda a sua 
tramitação, a legislação pertinente, consoante deliberação da Comissão Permanente de 
Licitação e parecer da assessoria jurídica deste município. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICOS E 
PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS PARA REFORMA DA PRAÇA MAZOT RUBENS 
DE ARAÚJO NO CENTRO DO MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONA TO - PI 
CNPJ 06.772.859/0001-03 

CONTRATADA: EXECUTIVA CONSULTORIA PUBLICA LTDA - ME 
CNPJN: 21.850.903/0001 -31. 

VALOR DO CONTRA TO: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) 

FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS E OUTROS RECURSOS 

PRAZO DE VIGtNCIA: 12 (doze) meses. 

FUNDAMENTO: Artigo 24, inciso Ida lei 8.666/1993. 

RATIFICO nos termos do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/1993 a Dispensa de Licitação Nº 
019/2023, da Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato, Piauí. 

São Raimundo Nonato-PI, 22 de maio de 2023. 

Carmelita de Castro Silva 
Prefeita Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

